



MINISTERIO DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA:

No. 051

San Salvador, 19 de octubre de 2020

Señor
 RAYMUNDO RAMIREZ VASQUEZ.
 Presente.

Tel.

Se solicita la entrega del suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA en: Calle a Antigua a Panchimalco, Pasaje No. 3 Caserío Amatitlán, Cantón Planes de Renderos, Municipio de Panchimalco, Departamento de San Salvador, El Salvador (Lugar a desarrollar Proyecto).

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54111	8	C/U	SUMINISTRO DE MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS	(Ver detalle al reverso)	\$ 1,292.65
54112	1	C/U	SUMINISTRO DE MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS	(Ver detalle al reverso)	\$ 141.75
54107	5	C/U	SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUIMICOS	(Ver detalle al reverso)	\$ 559.53
			Ver detalle al reverso		
			Tiene por finalidad el mejoramiento y protección de viviendas, a través de una obra de protección, beneficiando un total de 4 familias, las cuales fueron afectadas por la tormenta tropical Amanda.		
			Proceso de Libre Gestión No. 051/2020. "ADQUISICION DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION (BLOQUES DE CONCRETO, TUBERIAS Y ACCESORIOS PVC) PARA EL AREA DE INFRAESTRUCTURA DE LA UHAH DEL MIVI" Precios incluyen IVA Forma de Pago Crédito a 30 Días Validez de la oferta 30 días Categoría de la empresa: Pequeña Empresa Administrador de la Orden de Compra: Ing. Marco Tulio Miranda Corcio, Coordinador - Tel. 2528-3113		
			TOTAL.....		\$ 1,993.93

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES CON 93/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US\$ 1,993.93) CON IVA INCLUIDO. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado en los lugares antes indicados, totalmente, a partir de la fecha establecida en la Orden de Pedido girada por el administrador de la orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
04 Inversión Publica	02 Dotación de Vivienda a nivel nacional	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2020-3600-3-04-02-21-1	SOLICITUD DE COMPRA MV-UHAH-(137)-13/10/2020	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorandum Ref. MV/GF/229/2020		



F.
 IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO
 MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM

RAYMUNDO RAMIREZ VASQUEZ
 CONTRATISTA

DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:

ÍTEM	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDENCIA	Precio Unitario	Precio Total
1	Bloque Entero de 20x20x40 cms.	1,070	c/u	BLOQUITUBOS	\$ 0.89	\$ 952.30
2	Bloque Mitad de 20x20x20	80	c/u	BLOQUITUBOS	\$ 0.53	\$ 42.40
3	Bloque Solera 20x20x40 cms.	80	c/u	BLOQUITUBOS	\$ 0.90	\$ 72.00
4	Bloque Dado Solera 20x20x20 cms.	10	c/u	BLOQUITUBOS	\$ 0.58	\$ 5.80
5	Bloque Entero 15x20x40 cm	250	c/u	BLOQUITUBOS	\$ 0.68	\$ 170.00
6	Bloque Mitad 15x20x20 cms	20	c/u	BLOQUITUBOS	\$ 0.56	\$ 11.20
7	Bloque Solera 15x20x40 cm.	40	c/u	BLOQUITUBOS	\$ 0.76	\$ 30.40
8	Bloque Mitad Solera 15x20x20	15	c/u	BLOQUITUBOS	\$ 0.57	\$ 8.55
9	Electro malla 6x6" 9/9 grado70	7	pieza	S/M	\$ 20.25	\$ 141.75
10	Tubería de PVC de Ø8", 100 PSI	2	c/u	AMANCO	\$ 66.45	\$ 132.90
11	Codo de 90 de PVC de Ø8" DRENAJE A.LL.	3	c/u	AMANCO	\$ 62.25	\$ 186.75
12	Codo de 45 de PVC de Ø8", DRENAJE A.LL.	3	c/u	AMANCO	\$ 70.96	\$ 212.88
13	Pegamento de PVC. Presentación de 1/8 galón.	2	c/u	AMANCO	\$ 5.50	\$ 11.00
14	Pintura Anticorrosiva color negro	1	galón	SHERWIM WILLIAMS	\$ 16.00	\$ 16.00
TOTAL con IVA incluido						\$ 1,993.93

El oferente acepta que las cantidades finales a cancelar, corresponderán a la cantidad de suministros demandados a satisfacción del Ministerio de Vivienda, Según lo establecido en los términos de Referencia del proceso de Libre Gestión No. 051/2020 y su respectiva oferta.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: observatorio.unac@mh.gob.sv

